

# UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

## POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*".

## I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Mazowieckiego
2. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	17) wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej

## II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: <b>Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "ziemowit" w Raciążu</b> , Forma prawna: <b>Stowarzyszenie Rejestrowe</b> , Numer Krs: <b>0000132628</b> , Kod pocztowy: <b>09-140</b> , Poczta: <b>Raciąż</b> , Miejscowość: <b>Raciąż</b> , Ulica: <b>Parkowa</b> , Numer posesji: <b>14</b> , Województwo: <b>mazowieckie</b> , Powiat: <b>płoński</b> , Gmina: <b>m. Raciąż</b> , Strona www: , Adres e-mail: <b>stowarzyszenie.ziemowit@onet.pl</b> , Numer telefonu: <b>508068004</b> ,	
<b>Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta</b>	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	<b>Paulina Adamiak</b> <b>Adres e-mail: paulina.ada.adamiak@onet.eu Telefon: 510121577</b>

## III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Bieg wiosny			
2. Termin realizacji zadania <sup>2)</sup>	Data rozpoczęcia	15.03.2024	Data zakończenia	31.05.2024

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)
--

## Opis zadania

W ramach zadania publicznego pn. "Bieg wiosny" planuje się zorganizowanie biegu w 3 kategoriach:

- a) bieg główny 3 km
- b) bieg dla dzieci 300m
- c) nordic walking 3 km

Planowane do realizacji wydarzenie ma charakter sportowo - rekreacyjny. Bieg połączony zostanie z piknikiem dla uczestników i mieszkańców – członków różnych grup społecznych i wiekowych w celu propagowania zdrowego i aktywnego spędzania wolnego czasu. Podczas pikniku prezentowane będą również inne formy aktywności - joga na trawie, zumba, podstawowy trening bokserski - a uczestnicy pikniku będą mogli aktywnie włączyć się w ćwiczenia.

Uczestnikami wydarzenia będą mieszkańcy Raciąża i okolic - przedstawiciele różnych grup wiekowych i społecznych.

Zorganizowanie tej imprezy wynikało z potrzeby aktywnego spędzania wolnego czasu, zachęcania mieszkańców do biegania oraz promowania zdrowego i aktywnego stylu życia w każdym wieku. Jego ideą jest łączenie poprzez wspólną pasję przedstawicieli różnych pokoleń.

W ramach działania planuje się również zakup numerów startowych, medali, pucharów, nagród rzeczowych i nagród rzeczowych dla dzieci. Ponadto planowane do zakupu są również artykuły spożywcze takie jak woda dla uczestników biegu oraz inne niezbędne do sporządzenia wspólnie z uczestnikami - podczas pikniku - drobnego, zdrowego posiłku dla uczestników zadania.

Zaproponowanie nowych aktywności fizycznych i spędzania wolnego czasu w ruchu - poprzez realizację zadania - przyczyni się do aktywizacji dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Uprawianie sportu poprzez zabawę jest odpowiedzią na współczesne trendy. Wnioskodawca - Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w ramach realizacji projektu chce zaproponować jego uczestnikom nowe formy podejmowania aktywności fizycznej, co pozwoli zaspokoić potrzeby grup docelowych w zakresie:

- promocji zdrowego stylu życia i upowszechniania sportu,
  - ukazania walorów aktywnego spędzania wolnego czasu,
  - edukacji poprzez aktywne uczestnictwo w organizowanych wydarzeniach,
  - realizacji nowej ciekawej formy aktywności fizycznej,
  - poprawa ogólnej sprawności fizycznej – prowadzenie zajęć rekreacyjnych, sportowych i treningów przyczyni się do znacznej poprawy i rozwoju ogólnej sprawności fizycznej i kondycji uczestników,
  - integracja członków lokalnego społeczeństwa z różnych środowisk i różnych grup wiekowych
  - ukształtowanie zachowań społecznych
  - możliwość spędzenia wolnego czasu wśród rówieśników
  - nauka pracy w zespole, nauka zasady fair play, radzenie sobie zarówno z wygraną jak i porażką
  - wymiana wiedzy i doświadczeń wśród rówieśników i między pokoleniami
  - propagowanie zdrowego stylu życia – wzrost aktywności i rozwój fizyczny oraz poprawa kondycji
- Zakładamy wstępną promocję projektu poprzez publikację plakatów i ulotek na obszarze, na którym będą prowadzone działania. Ponadto materiały promocyjno - informacyjne zamieszczone zostaną na portalu społecznościowym Wnioskodawcy oraz na stronach internetowych partnerów. Nawszystkich materiałach promocyjnych oraz w miejscach prowadzenia działań zawarta zostanie informacja o dofinansowaniu ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.
- Patroni medialni: Puls Raciąża, Extra Płońsk, Płońsk w Sieci, Radio Płońsk 93,6 FM, Radio 7, Radio Rekord, Płońszczak, oraz inne z którymi wnioskodawca nawiąże współpracę w trakcie realizacji zadania.

Wnioskodawca zapewni dostępność architektoniczną, cyfrową i informacyjno - komunikacyjną dla osób ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z zakresami określonymi w ustawie. Wnioskodawca

działania prowadzi będzie w miejscach architektonicznie dostępnych, a prezentowane treści będą dostępne w zakresie cyfrowym i informacyjno - komunikacyjnym. Wnioskodawca nie przewiduje trudności dla osób ze szczególnymi potrzebami w prowadzeniu działań oraz brak ich dostępności. W ramach niniejszego działania planowana jest współpraca z partnerami publicznymi - instytucjonalnymi: Gminą Miasto Raciąż, Miejskim Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu, Zespołem Szkół w Raciążu, Szkołą Podstawową im. Stanisława Konarskiego w Raciążu.

#### Miejsce realizacji

województwo mazowieckie, powiat płoński, gmina Miasto Raciąż

#### 4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba zorganizowanych biegów	1 wydarzenie	Harmonogram wydarzenia Dokumentacja zdjęciowa Faktury, rachunki
Liczba uczestników	150 osób	Dokumentacja zdjęciowa

#### 5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

##### Charakterystyka oferenta

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w Raciążu ma długoletnią historię działalności. Jednakże przez pewien czas zawieszona była jego działalność. W ostatnim czasie wybrano nowych członków zarządu, a co za tym idzie nowe władze stowarzyszenia i wprowadzono zmiany w KRS. W związku z powyższym od blisko 5 lat rozpoczęła się wzmożona aktywność stowarzyszenia. Podejmowane są liczne nowe inicjatywy oraz poszukiwane nowe, alternatywne i zewnętrzne źródła finansowania.

W 2020 r. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w Raciążu było partnerem realizowanego przez Regionalne Stowarzyszenie Twórców Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Raciążu dofinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego pn. "Raciąż na bursztynowym szlaku - "Dzień w kasztelańskim grodzie", w ramach którego zorganizowano wydarzenia o ww. nazwie z okazji 595 rocznicy nadania praw miejskich Raciążowi. Działanie zostało zrealizowane w ramach konkursu ofert dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację niektórych zadań publicznych Województwa Mazowieckiego w obszarze "Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego". W ramach działania zorganizowano: pokaz oraz warsztaty rzemieślnicze - stanowiska/stoiska rzemieślnicze (działania:

diorama ze średniowiecznymi namiotami i militariami, lekcja żywej historii, pokazy walk rycerskich, pokazy i warsztaty tańców średniowiecznych, pokaz średniowiecznej lekkiej broni palnej, turniej łuczniczy, gry i zabawy plebejskie, turniej rycerskich walk pieszych, pokazy chorągwiarzy, pokaz artylerii średniowiecznej, inscenizacja średniowiecznej potyczki, warsztaty walki na bezpieczne miecze, gry planszowe i terenowe, garderoba historycznych ubiorów, koncert muzyki dawnej, inscenizacja średniowiecznej bitwy z udziałem konnicy, piechoty i artylerii, pokaz sprawności średniowiecznych piechot, wędrowna trupa kuglarzy i komediantów, pokaz Fire show oraz wioska rzemieślników.

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w Raciążu posiada doświadczenie w prowadzeniu działań z dofinansowaniem ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego i prowadziło również zadania publiczne sprzyjające lokalnej społeczności tj.:

W 2020 roku realizowano zadanie publiczne pn. "Raciąż - Moja Mała Ojczyzna. Kreowanie postaw patriotycznych i obywatelskich" dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach konkursu „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”. W ramach realizacji zadania Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" wykonało następujące zadania:

- Mural o tematyce patriotycznej, związany z lokalną historią, na ścianie w centrum Raciąża przy pomniku Pamięci Narodowej. Mural wykonany został na budynku w mieście Raciąż, miejsce nie zostało wybrane przypadkowo—umiejscowiony został przy Pomniku Pamięci Narodowej, gdzie odbywają się obchody wszystkich uroczystości państwowych. Raciąski mural stanowi symboliczne powiązanie lokalnej historii z ogólnopolską. Na tle historycznego Raciąża zaprezentowana jest narada Generała Władysława Sikorskiego ze sztabem 5 Armii podczas Bitwy Warszawskiej, którzy prowadzili działania na naszych terenach. Dodatkowo, w celu podkreślenia lokalnego charakteru, elementem muralu są istotne daty dla miasta Raciąż oraz ziem raciąskich, np. powstanie grodu czy parafii, nadanie praw miejskich oraz ważniejsze bitwy. Zależało nam by lokalny charakter został podkreślony poprzez zamieszczenie znanych mieszkańcom budynków miejskich. W ramach zadania wykonany został projekt muralu oraz prace z jego realizacją na budynku w Raciążu, tak by mogli podziwiać go mieszkańcy a także przybyli do miasta goście. Mural umożliwia stały i bezpośredni dostęp do tematyki wolności i niepodległości Polski. Zależało nam na realizacji niniejszego projektu w związku z jego bezpośrednią formą przekazu a także przede wszystkim dlatego, że ma nieograniczoną liczbę odbiorców przez nieograniczony czas. Symboliczne odsłonięcie muralu nastąpiło podczas uroczystych obchodów święta odzyskania niepodległości - 11 listopada
- zorganizowano "Wakacje z Ziemowitem", w ramach których odbył się biwak oraz patriotyczna gra terenowa Wakacje z Ziemowitem - zorganizowano 2-dniowe atrakcje dla mieszkańców gminy i miasta Raciąża w różnym wieku: biwak, gra miejska, a także konkurs z wiedzy o lokalnej historii oraz prezentacje historyczne dla mieszkańców ziemi Raciąskiej. Zorganizowano biwak dla dzieci z obszaru gminy i miasta Raciąż; każdy uczestnik biwaku otrzymał zestaw biwakowy; dla uczestników zorganizowano dwa posiłki; uczestnicy na miejsce biwaku dostali się rowerami, do noclegu wypożyczone zostały zaś namioty i maty. W ramach działania zorganizowano rodzinną grę miejską z wykorzystaniem miejsc historycznych na terenie ziemi raciąskiej; zadania polegały na odnajdywaniu wskazówek ukrytych w kopertach, wykonywaniu zadań itp.
- zorganizowano obchody 102 rocznicy odzyskania niepodległości on-line wraz z symbolicznym odsłonięciem muralu. Uroczyste obchody 11 listopada, 102 rocznicy odzyskania niepodległości przez Rzeczpospolitą Polskę z uwagi na sytuację sanitarno-epidemiologiczną panującą w kraju zostały zrealizowane w formie on-line. Na profilu facebook Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" zostały zamieszczone 3 nagrania dot. obchodów 102 rocznicy odzyskania niepodległości:

a) I nagranie obejmowało podsumowanie wszystkich działań zrealizowanych w ramach zadania

publicznego pn. „Raciąż-Moja Mała Ojczyzna. Kreowanie postaw patriotycznych i obywatelskich”, a w szczególności działania dotyczącego przygotowania muralu, jego historycznego powiązania i symbolicznego odsłonięcia. Ponadto zawierało prezentację delegacji składających kwiaty pod Pomnikiem Pamięci Narodowej, który znajduje się tuż przy muralu, z okazji 102 rocznicy odzyskania niepodległości. Zawierało również prezentację tematyczną pn. „Miasto Raciąż. Niemy Świadek Wojny Polsko - Bolszewickiej 1920”.

b) II nagranie prezentowało krótką inscenizację tematyczną pod nazwą „Rozbrojenie żandarmerii i oddziałów żołnierzy pruskich”

c) III nagranie to prezentacja tematyczna zawierająca informacje o działaniach, które odbywały się na ziemi raciąskiej podczas I wojny światowej pn. „Wielka wojna na ziemiach raciąskich” w prezentacji tej wykorzystano również występy wokalne-muzyczne pieśni patriotycznych przez uczniów-utwory stanowią podkład prezentacji.

W 2021 roku Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej „Ziemowit” w Raciążu zrealizowało zadanie pn. „Doposażenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit", w celu umożliwienia realizacji działalności statutowej” w Obszarze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”, zadanie 2. Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie – sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. W ramach zadania zakupiono wyposażenie oraz sprzęt w postaci grilla gazowego, namiotu i stołu wystawienniczego, co pozwoliło - i w dalszej perspektywie działalności stowarzyszenia także pozwoli - na realizację działań dla znacznie większej liczby osób, co przełożyło się na aktywizację i rozwój kobiet oraz społeczności w środowisku wiejskim na Mazowszu. Realizacja zadania przyczyniła się do wzrostu sprawności i aktywności działania kobiet i gospodyń.

Ponadto w 2021 roku Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej „Ziemowit” w Raciążu zrealizowało zadanie pn. „Wolontariat w dobie COVID-19 – działamy i pomagamy mieszkańcom miasta i gminy Raciąż.” W ramach naboru ofert na realizację zadań publicznych w celu przeciwdziałania COVID-19 dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w formie wsparcia realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców województwa mazowieckiego w obszarze „Porządek i bezpieczeństwo publiczne” w roku 2021 dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego. W ramach zadania przeprowadzono akcje polegające na przekazaniu jednorazowych rękawic nitrylowych, maseczek jednorazowych oraz płynów do dezynfekcji rąk w buteleczkach (200 ml) mieszkańcom Miasta i Gminy Raciąż. Akcja prowadzona była w dwójki sposób poprzez przekazanie części materiałów nieformalnym klubom seniora - działającym w mieście i gminie Raciąż oraz niezrzeszonym seniorom, w celu dostarczenia środków ochrony osobistej najbardziej narażonej grupie społecznej (maseczki i rękawiczki jednorazowe). Pozostałe rękawiczki, maseczki jednorazowe płyny do dezynfekcji rąk zostały rozdane mieszkańcom podczas akcji, które zostały przeprowadzone w wyznaczonych dniach w wyznaczonych punktach na terenie miasta i gminy Raciąż. Ponadto podczas akcji rozdane zostały materiały informacyjne dotyczące zachowania bezpieczeństwa w celu uniknięcia zarażenia wirusem SARS- COV- 2. Dodatkowo w ramach zadania przeprowadzona została akcja ozonowania budynków użyteczności publicznej. W 2022 r. stowarzyszenie realizowało zadanie publiczne pn. "W kobietach siła! - doposażenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit", w celu aktywizacji i rozwoju kobiet oraz społeczności lokalnej." sfinansowane ze Środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”, zadanie pn. Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie. W ramach zadania stowarzyszenie zakupiło kuchnię polową na dalszą działalność stowarzyszenia.

W 2023 r. stowarzyszenie realizowało zadanie publiczne pn. "Aktywne kobiety! - doposażenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit", w celu aktywizacji i rozwoju kobiet oraz

społeczności lokalnej." sfinansowane ze Środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w obszarze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”, zadanie pn. Wspieranie rozwoju gospodary aktywnych społecznie. W ramach zadania stowarzyszenie zakupiło 3 komplety stołów i ław.

Stowarzyszenie realizuje również działania mające na celu ochronę dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" w Raciążu, którego członkowie byli pomysłodawcami realizacji projektu, było partnerem społecznym przy realizacji zadania pn.: „Przywrócenie walorów historycznych poprzez rozbudowę sieci okopów z 1915 roku w miejscowości Strożęcina, ze stworzeniem przestrzeni turystycznej dla mieszkańców oraz turystów Gminy Raciąż”, poddziałanie 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętej Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. Przedsięwzięcie zrealizowano w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju przy udziale Lokalnej Grupy Działania–Przyjazne Mazowsze. Wartość projektu to 191.217,40 zł, w tym dofinansowanie z PROW 2014–2020 wyniosło 118 485,00 zł. Beneficjentem projektu - zgodnie z warunkami konkursu - była Gmina Raciąż. Ponadto członkowie stowarzyszenia zaangażowani byli we współpracę z Plutonem Strzeleckim w Raciążu oraz Jednostką Strzelecką 1106 Płońsk, we wspólne działania z organizowaniem wyjazdów i prezentacji "Szlakiem Wielkiej Wojny"-wyjazdy w grupach autobusem na okopy do Strożęcina, podczas których realizowana była rekonstrukcja, zwiedzanie okopów wraz z pozoracją pola walki oraz informacją o bitwach jakie działy się na terenie ziem raciąskich. Co więcej, właśnie z ww. Plutonem i Jednostką Strzelecką zrealizowano rekonstrukcję Powstania Warszawskiego, w którego realizację zaangażowano mieszkańców miasta i gminy Raciąż, którzy odegrali scenkę historyczną.

Ponadto członkowie stowarzyszenia zaangażowani byli we współpracę z Regionalnym Stowarzyszeniem Twórców Kultury i Dziedzictwa Narodowego w Raciążu przy wydaniu publikacji pt. Księga Pamięci-wspomnienia i wywiady z mieszkańcami Raciąża, zawierającej wspomnienia mieszkańców z okresu przedwojennego, wojennego i powojennego. Ponadto w ostatnim czasie, Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej „ZIEMOWIT” – poprzez pozyskanie zgody Kierownika Delegatury w Ciechanowie Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w wydanych decyzjach od 2019 r. podejmowane są poszukiwania ukrytych zabytków ruchomych w tym zabytków archeologicznych w okolicach Raciąża głównie związanych ze stoczoną bitwą z okresu powstania listopadowego w dniu 23 lipca 1831 roku. Poszukiwania prowadzone są przez pasjonatów historii w tym członkowie stowarzyszenia na obszarze gminy i miasta Raciąż. W sumie poszukiwania prowadzone są na terenie o powierzchni kilkuset ha, po wcześniejszej uzyskanej zgodzie właścicieli. Poszukiwania konsultowane są przez zaprzyjaźnionego z regionem Raciąża archeologiem. Podstawowym celem poszukiwań jest zlokalizowanie terenów pól bitewnych na podstawie znalezionych artefaktów z okresu powstania listopadowego. Bitwa ta rozegrała się 23 lipca 1831 roku i określana jest jako „Bitwa pod Raciążem. Dokładne lub zbliżone określenie pola walk. Poszukiwania prowadzone są z użyciem ręcznych detektorów metali z sondami CC lub DD oraz pinpointerami. Znajdiska zlokalizowane z pomocą urządzeń GPS, z opisem głębokości zalegania. Wykonywana jest dokumentacja fotograficzna i planigrafia znalezisk. Już samo rozpoczęcie poszukiwań znaleziska 75 artefaktów z różnych okresów historii, w tym oczywiście z okresu bitwy (kule muszkietowe, monety). Najstarsze znaleziska to srebrne monety z czasów panowania Zygmunta I Starego szeląg elbląski (1532) i półgrosz Kraków (1507). Działania te mają na celu podtrzymywanie lokalnej historii i dziedzictwa kulturowego dla przyszłych pokoleń. Powstrzymanie ich od zapomnienia, a nawet zaprezentowanie ich mieszkańcom, ponieważ często nie mają oni o nich wiedzy. W ramach poszukiwań znaleziono już około tysiąca artefaktów, które są identyfikowane i zgłaszane.

W grudniu 2023 r. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" było współorganizatorem

wydarzenia na skalę krajową tj. III Ogólnopolskiego Zlotu Poszukiwaczy z Misją Skarb - Raciąż 2023, którego celem były poszukiwania śladów Wielkiej Wojny na Ziemi Raciąskiej. Poszukiwacze z całej Polski wzięli udział w dwudniowym wydarzeniu, którego celem było odnajdywanie lokalnych pamiątek historycznych i podtrzymanie pamięci i dziedzictwa lokalnego.

Stowarzyszenie posiada doświadczenie w podejmowaniu działań sportowo rekreacyjnych, samo było organizatorem turniejów strzeleckich, a także współorganizatorem biegów, marszobiegów i rozgrywek sportowych.

### **Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie**

Wnioskodawca posiada doświadczenie w realizacji zadań z dofinansowaniem ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, realizował zadania publiczne wskazane w pkt "charakterystyka oferenta", tj. zadanie publiczne pn. "Raciąż - Moja Mała Ojczyzna. Kreowanie postaw patriotycznych i obywatelskich" dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach konkursu „Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego”, zadanie publiczne pn. „Doposażenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit", w celu umożliwienia realizacji działalności statutowej” w Obszarze „Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych”, zadanie 2. Wspieranie rozwoju gospodyń aktywnych społecznie, a także zadanie publiczne pn. „Wolontariat w dobie COVID-19 – działamy i pomagamy mieszkańcom miasta i gminy Raciąż.” w ramach naboru ofert na realizację zadań publicznych w celu przeciwdziałania COVID-19 dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w formie wsparcia realizacji zadań publicznych na rzecz mieszkańców województwa mazowieckiego w obszarze „Porządek i bezpieczeństwo publiczne” w roku 2021. Wnioskodawca przeprowadził zadania oraz pomyślnie rozliczył, dodatkowo przeprowadzona kontrola obejmująca jedno z ww. zadań zakończyła się pozytywnym rezultatem. Wnioskodawca ma również doświadczenie w prowadzeniu działań dla dzieci i młodzieży, a nawet wszystkich grup wiekowych. Wnioskodawca prowadził np. "Wakacje z Ziemowitem", w ramach których odbył się biwak oraz patriotyczna gra terenowa Wakacje z Ziemowitem - zorganizowano 2- dniowe atrakcje dla mieszkańców gminy i miasta Raciąża w różnym wieku: biwak, gra miejska, a także konkurs z wiedzy o lokalnej historii oraz prezentacje historyczne dla mieszkańców ziemi Raciąskiej. Zorganizowano biwak dla dzieci z obszaru gminy i miasta Raciąż; każdy uczestnik biwaku otrzymał zestaw biwakowy; dla uczestników zorganizowano dwa posiłki; uczestnicy na miejsce biwaku dostali się rowerami, do noclegu wypożyczone zostały zaś namioty i maty. W ramach działania zorganizowano rodzinną grę miejską z wykorzystaniem miejsc historycznych na terenie ziemi raciąskiej; zadania polegały na odnajdywaniu wskazówek ukrytych w kopertach, wykonywaniu zadań itp.

Ponadto wnioskodawca corocznie podejmuje współpracę z samorządową instytucją kultury przy organizacji działań sportowo - rekreacyjnych w ramach wakacji czy ferii dla dzieci i młodzieży. Wnioskodawca posiada niezbędną wiedzę i doświadczenie w zakresie planowanego działania.

### **Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania**

Działania Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" opierają się na działaniach jego członków oraz wolontariuszy. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit" współpracuje z Plutonem Strzelecki w Raciążu zrzeszającym znaczną ilość dzieci i młodzieży. Ponadto stowarzyszenie podejmuje współpracę z jednostkami samorządu terytorialnego, instytucjami, szkołami i innymi organizacjami pozarządowymi. W ramach niniejszego działania wykorzystany

zostanie wkład własny osobowy w formie obsługi administracyjnej i księgowej zadania, ponadto członkowie stowarzyszenia będą koordynatorami realizowanego działania, będą przekazywać informacje uczestnikom, rozpowszechniać materiały promocyjne.

Ponadto w ramach niniejszego zadania zostanie wykorzystany własny wkład rzeczowy w postaci materiałów promocyjnych - plakatów i ulotek, które zostaną rozniesione na terenie miasta i gminy Raciąż, co więcej przy realizacji zadania Wnioskodawca wykorzysta sprzęt zakupiony w ramach zadania publicznego pn. „Doposażenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit", w celu umożliwienia realizacji działalności statutowej” sfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego, tj. namiot, grill oraz stół z ławami do przygotowania poczęstunku dla uczestników wydarzenia dodatkowo wykorzystana zostanie kuchnia polowa zakupiona w ramach zadania publicznego "W kobietach siła! - doposażenie Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej "Ziemowit", w celu aktywizacji i rozwoju kobiet oraz społeczności lokalnej." sfinansowanego ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Zakup medali, pucharów, numerów startowych, nagród rzeczowych	4 000,00		
2.	Zakup produktów niezbędnych do przeprowadzenia pikniku sportowego	4 000,00		
3.	Usługa instruktora ćwiczeń (joga, zumba, trening bokserski)	2 000,00		
<b>Suma wszystkich kosztów realizacji zadania</b>		<b>10 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>0,00</b>

## V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent\* / oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)\* / zalega(-ją)\* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym\* / inną właściwą ewidencją\* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,



osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....

....

.....

....

.....

....  
(podpis osoby  
upoważnionej  
lub podpisy osób  
upoważnionych  
do składania oświadczeń  
woli  
w imieniu oferenta)

Data.....

Załączniki:

1. Wypis z ewidencji stowarzyszeń (*fakultatywny*)
2. Statut (*fakultatywny*)

<sup>1)</sup> Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

<sup>2)</sup> Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.